
 
UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI  LAV ORI  

 

 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ’ DI BOLOGNA – AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  

VIA ZAMBONI, 33 – BOLOGNA 
TEL. 051-2099878 – 2099308 – 2099148 - FAX + 39 051 2099140 

POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 
 POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

1/3 

 

 

RIFACIMENTO DELLA CABINA DI RICEZIONE IN MEDIA TENSIONE E NUOVA 

REALIZZAZIONE DI UNA CABINA ELETTRICA DI TRASFORMAZIONE CON 

GRUPPO ELETTROGENO, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI VETERINARIA SITO IN 

OZZANO EMILIA (BO) 

 

CODICE CIG: 83409967A4 – CUP: J73H19000470005 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 3807/2020, Prot. n. 122868 del 

24.06.2020 dell’Area Edilizia e Sostenibilità con il quale sono stati 

approvati il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, il quadro economico 

posto a base di gara e l’imputazione del costo, per un importo complessivo 

di pari ad € 1.560.000,00, sul budget AUTC, UA.A.AMM.AUTC, progetto 

contabile: EA_CABINE_OZZ, Voce coan: CA.EA.01.02, 

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 3); 

 

VISTO il proprio Provvedimento dirigenziale Rep. n. 3884/2020, Prot. n. 124751 

del 29.06.2020, con il quale è stata disposta l’indizione di una procedura 

aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis D.Lgs. 50/2016; 

  

PRESO ATTO  del verbale della seduta pubblica del giorno 07.10.2020 e del relativo 

allegato, dal quale risultano le ali estreme da escludere dalla base di calcolo, 

le offerte utili ai fini del calcolo dell’anomalia, la media dei ribassi, la media 

degli scarti, la soglia di anomalia, le imprese escluse automaticamente, 

come da allegato al presente provvedimento e dal quale risulta altresì che 

l’offerta che si colloca immediatamente sotto la soglia di anomalia, è quella 

dell’impresa TECNOELETTRA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA, con un ribasso pari al 26,949%; 

 

PRESO ATTO del verbale della seduta pubblica del giorno 27.10.2020 dal quale risulta che 

la documentazione amministrativa contenuta nella “Busta documentazione” 

dell’aggiudicatario proposto è risultata completa e regolare e che, pertanto, 

il RUP PDG ha avanzato proposta di aggiudicazione a favore 

dell’Impresa TECNOELETTRA SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA, con sede legale in ALTAMURA, cap 70022, Prov. BARI, Via 

VASTO, n. 14, Cod. fiscale n. / Partita IVA n. 05490250726, E-mail 

ufficiotecnico@tecnoelettrasrl.it, che ha offerto un ribasso del 26,949% 

mailto:aagg.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it




 
UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI  LAV ORI  

 

 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ’ DI BOLOGNA – AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  

VIA ZAMBONI, 33 – BOLOGNA 
TEL. 051-2099878 – 2099308 – 2099148 - FAX + 39 051 2099140 

POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 
 POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

2/3 

(ventisei/949) sull’importo dei lavori a base di gara e un prezzo 

complessivo pari a € 819.644,76 

(ottocentodiciannoveseicentoquarantaquattromila/76), oltre oneri per 

l’attuazione delle misure di sicurezza pari ad € 6.150,00 

(seimilacentocinquanta/00), al netto dell’IVA; 

  

PRESO ATTO della verifica effettuata dal RUP del rispetto di quanto previsto dall’art. 97 

comma 5 lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., relativamente ai costi della 

manodopera; 

 

CONSIDERATO che l’avviso sui risultati della procedura dovrà essere pubblicato secondo 

quanto previsto dall’art. 98 D.Lgs. 50/2016 e dal D.M. MIT del 02.12.2016: 

 - sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie speciale – relativa 

ai contratti pubblici; 

 - sul profilo di Committente della Stazione Appaltante; 

 - sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture; 

 -sul sito informatico presso l’Osservatorio (Autorità Nazionale 

Anticorruzione); 

 - per estratto su uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno 

a maggior diffusione locale, secondo le vigenti disposizioni; 

 

VERIFICATA la sopra detta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33 D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

 

VISTI la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016 punto 

ODG 11/01 e il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 4197, prot. n. 

107482 del 15 novembre 2016 e rep. n. 4567/2020, prot. n. 149947 del 27 

luglio 2020 

 

DISPONE 

 

- L’approvazione della proposta di aggiudicazione del RUP PDG e l'aggiudicazione dell’appalto per 

i lavori di “Rifacimento della cabina di ricezione in media tensione e nuova realizzazione di una 

cabina elettrica di trasformazione con gruppo elettrogeno, presso il Dipartimento di Veterinaria sito 

in Ozzano Emilia (BO)” a favore dell’Impresa TECNOELETTRA SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA, con sede legale in ALTAMURA, cap 70022, Prov. BARI, Via 

VASTO, n. 14, Cod. fiscale n. / Partita IVA n. 05490250726, E-mail 

mailto:aagg.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it


 
UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI  LAV ORI  

 

 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ’ DI BOLOGNA – AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  

VIA ZAMBONI, 33 – BOLOGNA 
TEL. 051-2099878 – 2099308 – 2099148 - FAX + 39 051 2099140 

POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 
 POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

3/3 

ufficiotecnico@tecnoelettrasrl.it, che ha offerto un ribasso del 26,949% (ventisei/949) sull’importo 

dei lavori a base di gara e un prezzo complessivo pari a € 819.644,76 

(ottocentodiciannoveseicentoquarantaquattromila/76), oltre oneri per l’attuazione delle misure 

di sicurezza pari ad € 6.150,00 (seimilacentocinquanta/00), al netto dell’IVA; 

 

L’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica dei requisiti prescritti. 

 

- L'approvazione dell’avviso di appalto aggiudicato nel testo allegato e la pubblicazione ai sensi 

della normativa vigente.  

 

Firmato digitalmente 

La Dirigente 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile proporre ricorso entro trenta giorni al 

Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – Sede di Bologna 

mailto:aagg.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

		2020-11-06T10:09:14+0000
	BARBIERI ERSILIA




